

# Kręgi sztuki - nowy pomysł

Data publikacji: 3.07.2010 19:00

□

**Od 5 do 11 lipca w Cieszynie odbywać będzie się pierwsza edycja Festiwalu Europejskich Szkół Artystycznych i Twórczości „Kręgi sztuki”. Festiwal umożliwi artystom – pokazanie, a odbiorcom – przeżycie atrakcyjnych wydarzeń: plastycznych, muzycznych, teatralnych, filmowych, związanych z nowymi mediami i wszystkimi aktualnie powstającymi działaniami interdyscyplinarnymi w obrębie sztuki.**

W ramach Festiwalu odbędą się koncerty mistrzów klasyki: Andrzeja Jasińskiego (połączony z jego wykładem), Katarzyny Drogosz i Marka Pilcha – na instrumentach dawnych. W poszukiwaniach muzycznych koncerty gwiazd m.in. Dirtmusic, Tamikrest, Biff, Charlie Straight, oraz koncerty jazzowe – m.in. Quartet Macieja Obary.

Organizator, którym jest Urząd Miejski w Cieszynie zaprasza do udziału w wykładach z: antropologii ( np. L. Stommy - prof. Sorbony ), etnografii ( Z. Benedyktowicza – Instytut Sztuki PAN), world music (M.Szajkowski- „Kapela ze wsi Warszawa” i PR Euro), o twórczości plastycznej Hansa Christiana Andersena (B. Sochańska – Duński Instytut Kultury), plakatu w XX i XXI w. (M. Kurpik- dyr. Muzeum Plakatu w Wilanowie).

**- To pierwsza edycja zupełnie nowego pomysłu, mamy nadzieję, że zakorzeni się on w Cieszynie i impreza stanie się cykliczną, aczkolwiek początki są trudne i skromne, o czym decyduje budżet, którym dysponujemy** – wyjaśnia organizator Piotr Gruchel z Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Wielodniowe warsztaty poprowadzą wybitni specjaliści: filmu dokumentalnego (Michał Bogusławski reżyser, producent filmowy), kierownictwa produkcji – „Jak robić filmy w mieście, na wsi, w dżungli i na srebrnym Globie” (Michał Zabłocki - producent i scenarzysta filmowy), fotografiki (Witold Krassowski - m.in. National Geographic, ASP Warszawa). Będziemy gościć studentów z uczelni artystycznych jak ASP z Katowic, Zlina, Warszawy, Cieszyna, Ostrawy, Wiednia. W części filmowej Festiwalu obejrzymy między innymi etudy studenckie ze studia eksperymentalnego z Wiednia, wydziału artystycznego z Ostrawy, Wydziału Multimedialnej Komunikacji ze Zlina, Mistrzowskiej Szkoły Reżyserii Filmowej Andrzeja Wajdy. Oprócz twórczości młodych obejrzymy portrety artystów, filmy animowane, fabularne, koncerty polecane przez TVP Kultura. Obejrzymy prezentacje multimedialne i działania happeningowe, performance.

Propagowanie sztuki na wysokim poziomie artystycznym ma nie tylko umożliwić kontakty twórcom europejskim i światowym, ale również kształcić wrażliwość i wiedzę przyszłych pokoleń odbiorców sztuki, stąd idea zlikwidowania bariery ekonomicznej - oba równoległe dziejące się w Cieszynie festiwale w dniach 5 – 11 lipca będą dostępne publiczności bezpłatnie.